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Kraj - događaja: 

 

JANKOVAC /  VOĆIN / VIROVITICA  

županija 10 (Cro_100_Virovitica) 

SLATINSKI DRENOVAC 
 

 

http://www.safaric-safaric.si/zds@@@/Zzx__POVEZNICE.htm 
 
http://www.safaric-safaric.si/cro_exodus/cro_exodus/katas_cro/07_bje/vocin_20220424/20220424-

Izvjesce_hodocasca_Vocin_Slatinski_Drenovac.htm  

 

http://www.safaric-safaric.si/cro_exodus/cro_exodus/katas_cro/07_bje/vocin_20220424/20220424-

Izvjesce_hodocasca_Vocin_Slatinski_Drenovac.pdf   
 

 
VEČERNA ŠOLA ZA DEMOKRATSKE ??? slovenčke - ZVEZA BORCEV STAROSTNIKE 110 let 

http://www.safaric-safaric.si/cro_exodus/slo_exodus/3000_celje/3320saleska/sostanj/Sostanj.htm  

 

http://www.safaric-safaric.si/katas_Slo.htm 
 

 

 

  

http://www.safaric-safaric.si/zds@@@/Zzx__POVEZNICE.htm
http://www.safaric-safaric.si/cro_exodus/cro_exodus/katas_cro/07_bje/vocin_20220424/20220424-Izvjesce_hodocasca_Vocin_Slatinski_Drenovac.htm
http://www.safaric-safaric.si/cro_exodus/cro_exodus/katas_cro/07_bje/vocin_20220424/20220424-Izvjesce_hodocasca_Vocin_Slatinski_Drenovac.htm
http://www.safaric-safaric.si/cro_exodus/cro_exodus/katas_cro/07_bje/vocin_20220424/20220424-Izvjesce_hodocasca_Vocin_Slatinski_Drenovac.pdf
http://www.safaric-safaric.si/cro_exodus/cro_exodus/katas_cro/07_bje/vocin_20220424/20220424-Izvjesce_hodocasca_Vocin_Slatinski_Drenovac.pdf
http://www.safaric-safaric.si/cro_exodus/slo_exodus/3000_celje/3320saleska/sostanj/Sostanj.htm
http://www.safaric-safaric.si/katas_Slo.htm
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Detalj zemljovida Google za oznako stratišta „Cro_100_Vir_011“ Slatinski Drenovac/Virovitica 

 

 
Područje zemljovida Google za oznako stratišta „Cro_100_Vir_011“ Slatinski Drenovac/Virovitica 
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20190409_Slatinski_Drenovac_500_Lubanja_Pravoslavna_crkva.docm 
2019-04-10 

(VIDEO) Glasnović odgovorio Pupovcu: ‘U podrumu pravoslavne crkve u 

Slatinskom Drenovcu iskopano je 500 lubanja ubijenih Hrvata’ 

Objavio  nb  9. travnja 2019.g. 

Nakon što je predsjednik SDSS-a i Plenkovićev koalicijski partner Milorad Pupovac u jutrošnjem 

govoru u Hrvatskom saboru ustvrdio kako žrtve Jasenovca nisu krive za Bleiburg, ali bleiburške 

žrtve u velikoj mjeri jesu za Jasenovac, za riječ se javio Željko Glasnović iz Kluba zastupnika 

Neovisnih za Hrvatsku, kako bi odgovorio na ove tvrdnje. 

Glasnović je podsjetio kako je početkom 1990-ih u podrumu pravoslavne crkve u Slatinskom 

Drenovcu iskopano 500 lubanja ubijenih Hrvata. (dragutin: vidi ispod priložene slike 2022.g.) 

“Tamo je bio prvi partizanski konclogor”, upozorio je Glasnović te nastavio: 

“Svaku žrtvu treba poštovati, pjesnik John Donne rekao je da smrt svakog nevinog čovjeka 

umanjuje svakoga od nas. Ja sam obuhvaćen čovječanstvom. Ako ne pođemo s te točke i jednim 

zločinom opravdavamo drugi zločin, dok se ne dođe do istine, nema katarze.  

Neki se boje istine.  

Imamo stotine masovnih grobnica, a neki saborski zastupnici koji sada ovdje sjede bili su članovi 

Komunističke partije, najveće zločinačke organizacije u povijesti čovječanstva. Kinezi ovdje dolaze 

graditi Pelješki most: pođete li u Peking, vidjet ćete izložene slike najvećeg ubojice i moralne 

nakaze u povijesti čovječanstva, Mao Ce-tunga”, kazao je Glasnović. 

“Ne smeta vam što je od 1959. do 1962. od izgladnjivanja ili metka u glavu umrlo najmanje 48 

milijuna Kineza.  

Vama smeta istina”, zaključio je. 

Glasnovićev govor možete pogledati od 5:40 minute (takav snimak tu nema). 
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snimio: Mario Toncer – 7/2016 

 

 

 
snimio: Mario Toncer – 7/2016 
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Google – travanj/2021 

 

 
Google – travanj/2021 
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Google – travanj/2021 

 

 
Google – travanj/2021 
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Google – travanj/2021 

 

 
Google – travanj/2021 
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Google – travanj/2021 

 

20220424-51_VZ_Vocin_Slatinski_Drenovac_zlocinci_pobili_500_ljudi_jama.jpg 

Krovna betonska ploča grobnice sa vidnim željeznim „šahtom“ 
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20220424-53_VZ_Vocin_Slatinski_Drenovac_zlocinci_pobili_500_ljudi_jama.jpg 

Krovna betonska ploča grobnice sa vidnim željeznim „šahtom“  

– gospodina sam zamolio da podigne poklopac kao jedini ulaz u betonsku grobnicu  

 

 

20220424-54_VZ_Vocin_Slatinski_Drenovac_zlocinci_pobili_500_ljudi_jama_KOSTI.jpg 

Jedini moguć uvid u betonsku masovnu grobnicu !!! 
OVO JE SNIMAK UVIDA U BETOSKU JAMU – NA TLU SU OSTACI LJUDSKIH KOSTIJU 
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20220424-55_VZ_Vocin_Slatinski_Drenovac_zlocinci_pobili_500_ljudi_jama_ULAZ.jpg 

Jedini moguć uvid u betonsku masovnu grobnicu !!! 
 

 

20220424-56_VZ_Vocin_Slatinski_Drenovac_zlocinci_pobili_500_ljudi.jpg 

Betonska grobnica je na lijevom uglu uz sam zid crkve kod manjeg zelenog grma 
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20220424-58_VZ_Vocin_Slatinski_Drenovac_zlocinci_pobili_500_ljudi_GROBNICA.jpg 
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20110812_Slatinski_Drenovac_Vocin.docm 
2011-08-12 

WG: Uz obnovu voćinskog svetišta - obližnji Slatinski Drenovac - spomen na komunističke 

zločine - uz stravično otkriće, i pitanje otkud i zašto i danas ljudske kosti i lubanje u šahtu kod 

pravoslavne crkve sv. Spasa!?!? 

 

Von: Drina Cavar  

Gesendet: 12. kolovoza 2011 7:55 

An: Željko Tomašević; Damir Borovčak; 03. Stjepan Mazar 

Betreff: Fwd: Uz obnovu voćinskog svetišta - obližnji Slatinski Drenovac - spomen na komunističke 

zločine - uz stravično otkriće, i pitanje otkud i zašto i danas ljudske kosti i lubanje u šahtu kod 

pravoslavne crkve sv. Spasa!?!? 

 

Posveta obnovljene župne crkve i svetišta u Voćinu  

 

"U nedjelju, 14. kolovoza 2011. održat će se u 10,00 sati slavlje posvete župne crkve i svetišta u 

Voćinu, koje će predvoditi dijecezanski biskup. Činom posvete vjernicima Voćina bit će predana 

novoizgrađena župna crkva." 

 

21. kolovoza 2011. 

Hodočašće posavskog, požeškog i zapadno-slavonskog dijela Biskupije u Voćin; 

 

4. rujna 2011. redovito je hodočašće u Voćin vjernika iz slavonsko-podravskog dijela Biskupije i 

ujedno svečanost završetka Godine Gospe Voćinske. Središnje euharistijsko slavlje bit će u 11,00 

sati. 

 

Poruka požeškog biskupa Škvorčevića  

 

(v. str. 23 - o žrtvama u Slatinskom Drenovcu, te str. 8 - o hrvatskim generalima u Haagu) 

str. 23: (uz prilog nalazi se i fotografija lokacije - v. gornji link) 

 

Spomen na trojicu ubijenih svećenika i druge žrtve "U Slatinskom Drenovcu 3. srpnja je služena 

sveta misa pored križa podignuta u spomen na više od 500 žrtava koje su partizani ubili 1944. 

godine. Otvorili su logor u koji su dovodili hrvatsko civilno stanovništvo, mučili ga, a potom ubijali. 

Povrh groblja, uz pravoslavnu crkvu, nakon Domovinskog rata, otkrivena je grobnica u kojoj je 

pronađeno 507 lubanja. 

Na njima su utvrđene prostrijelne rane. Dio ostataka prenesen je u Slatinu i pokopan, a dio kostiju 

nalazi se u Drenovcu, u grobnici. Među pogubljenim stanovništvom i ovi su svećenici: slatinski 

župnik preč. Julije Bürger, orahovački župnik Ivan Đanić i voćinski župnik Josip Martinac. 

Svetu misu predvodio je Branko Šipura, župnik iz Markovca Našičkog, uz koncelebraciju slatinskog 

župnika msgr. Vladimira Škrinjarića i svećenika Slatinskog dekanata. Predvoditelj slavlja podsjetio 

je nazočne kako su tada stradale mnoge obitelji čija su djeca gledala kako im odvode majke i očeve, 

što im je i danas još urezano u srcima i u sjećanju kao najbolnija rana, neizbrisiv pečat. – Okrenuti 

prema Bogu, u molitvi, jedino možemo crpsti snagu za život i ljubav koju tada možemo dati i bratu 

čovjeku. Ne dopustimo da nam kojekakvi vihori odnesu molitvu iz naših obitelji pa da zaboravimo 

moliti – rekao je preč. Šipura. Na kraju sv. mise upaljene su svijeće i položeno cvijeće pored križa te 

još jednom odana počast žrtvama nemilosrdnog komunističkog režima. Pored križa i oltara bio je 

izložen i kip Milosrdnog Isusa, koji su sačuvali župljani. Spomen-misa za stradale održava svake 

godine u nedjelju nakon blagdana Srca Isusova. 

(L. Gerendaj • Snimio: Ivica Gerendaj)" 

 

U gornjem članku piše da se "dio kostiju nalazi se u Drenovcu, u grobnici." 
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Ali ne spominje se šaht (v. fotografiju), koji ne sliči ni na kakvu grobnicu, a unutra je mnoštvo 

kostiju, lubanja i raspadnutih crnih najlonskih vreća...!!! 

 

Julije Bürger , voćinski i slatinski župnik i dekan kojega su 1944. godine ubili komunisti 

 

(s još 2 svećenika, i još preko 500 Hrvata u Slatinskom Drenovcu (blizu Voćina) - kažu prema 

naredbi Mesićeva oca - a dio njihovih (?!?) kostiju i lubanja još se nalazi u najlonskim vrećama u 

šahtu pored pravoslavne crkve sv. Spasa (v. fotografiju snimljenu ovih dana, prigodom posjete 

Voćinu i prijateljima iz toga kraja, koji su mi na to i ukazali)  

 

Priča se da su  kosti žrtava pronađene na tom području , bile poslane u Zagreb na identifikaciju, ali 

da su navodno nekim tajnim potezima bivšeg nam vrlog predsjednika (koji je time, kažu, želio 

zaštititi svog oca zločinca - ako lažu upućeni lokalni ljudi, lažem i ja...) vraćene nazad i u tom šahtu 

čekaju svoju daljnju sudbinu...Kako žrtvama komunističkih zločina konačno vratiti ljudsko 

dostojanstvo, dostojanstvenu sahranu vječni pokoj i počinak u miru?!)  

 

Popis mučenika Crkve u Hrvata  

 

Svećenici s gornjeg popisa ubijeni u Slatinskom Drenovcu:  

51. Julije Burger 

89. Ivan Đanić 

218. Josip Martinac  

 

Detaljne dokumente za to područje sastavio je:  

Miroslav Gazda  i Mira Pelikan  

 

Postoji i njihov detaljan dokument "Druga strana istine" (Orahovica, 18.12.1999) 

Udruga ratnih veterana "Hrvatski domobran", Orahovica Autor i urednik: Miroslav Gazda, poručnik 

HV, pr.  

Podaci: Komisija za utvrđivanje žrtava II. svjet. rata i poraća, vojske NDH i civila antikomunista 

(Josip Bašić, Đuro Bukovac, Ivica Hečimović, Pero Jurišić, Mato Mečenero, Franjo Pančić, Slavko 

Stiblik, Milan Šimić, Slavko Trošelj) - imam kopiju tog vrijednog dokumenta, 156. str - skripta 

spomenica izdana uz materijalnu pomoć Gradskog poglavarstva grada Orahovica) 

 

************************************************************************* 
Ako je netko s njima u kontaktu, trebalo bi vidjeti što je i zašto s tim ljudskim kostima i lubanjama u šahtu? 

************************************************************************* 

 

Julije Bürger , voćinski i slatinski župnik i dekan kojega su 1944. godine ubili komunisti Pun ljubavi 

za dobro duša i veliki prijatelj siromašnih 

 

 (22. str.) 

 

Piše: Tomislav Radonić 

Julije Bürger rodio se 30. listopada 1885. godine u Kuli, župa Kutjevo, od oca Mije i majke 

Elizabete, rođ. Bauernfreund. Školovao se u Požegi i Zagrebu, gdje je završio teološke studije. Za 

svećenika je zaređen 1909. godine. Bio je kapelan u župi Kaptol, a nakon smrti voćinskog župnika 

Matije Goda prijavio se 11. svibnja 1912. na natječaj za mjesto župnika u Voćinu 

 

Pristaša Stranke prava 

Patronat nad župom pripadao je grofici Janković iz Slatinskog Drenovca, koja je Bürgera odmah 

prihvatila kao kandidata za župnika, i barunu Gutmannu, koji je postavio određene uvjete. On je 
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tražio da budući župnik morao biti unionist i pristaša vladine stranke, u općinskom vijeću zastupati 

interese vlastelinstva te biti s činovništvom vlastelinstva u skladnim odnosima, proširiti proštenište u 

Voćinu jer to zahtijevaju interesi trgovaca, a u svom staležu dolično živjeti. Bürger je dao na znanje 

da prvi zahtjev ne može prihvatiti jer je pristaša Stranke prava, a o ostalim uvjetima ne želi niti 

govoriti. 

Gutman mu je uskratio svoju privolu i zatražio od komesara Cuvaja da nađe svećenika koji će 

prihvatiti njegove uvjete. Međutim, tadašnji nadbiskup koadjutor msgr. dr. Antun Bauer čuvši za 

Gutmanov postupak, odredio je da upravo Bürger bude voćinski župnik. 

 

Revan i marljiv 

Početkom Prvoga svjetskoga rata mobiliziran je kao vojni svećenik, a za njegova izbivanja župom je 

upravljao kapelan Pavao Matica. Nakon povratka s ratišta brinuo se oko nabave zvona, održavanja 

svetišta i organiziranja hodočašća. 

Uspostavio je u župi Bratovštinu svete Krunice, a posebice je širio pobožnost Presvetom Srcu 

Isusovu. Od 1923. Godine obavljao je službu župnika, a potom i dekana u Podravskoj Slatini. Da je 

marljivo vršio svoju župničku službu, govori i zapis iz Matice umrlih u kojoj stoji: »Bistar um, 

odličan nastupom, revan vjeroučitelj, dobar propovjednik, točan u službi. 

Pun ljubavi za dobro duša. Njegovom zaslugom i nastojanjem osnovane su nove župe u 

Virovitičkom dekanatu. Veliki prijatelj siromašnih i potlačenih.« 

 

Osuđen na smrt 

Nakon što su partizani mučili i ubili voćinskog župnika Josipa Martinca 23. ožujka 1943. godine, a 

prije bombardiranja voćinske crkve Majke Božje od Pohoda, Bürger je pohranio kip Majke Božje i 

dio pokretnog inventara u Podravskoj Slatini te ih tako sačuvao od uništenja. 

Naime, tada je bio upravitelj župe Voćin i područni dekan, a kip i inventar spremio je po nalogu 

njemačke vojske jer su Nijemci nakon obračuna s partizanima zapalili Voćin i voćinsku crkvu 8. 

svibnja 1944. godine. Početkom travnja 1944. godine partizani su bili u Slatini, ubili su 167 ljudi, 

mnoge opljačkali, 120 osoba uhitili, među njima i župnika Bürgera. Uhićene su odveli u Slatinski 

Drenovac, gdje se nalazio Vojni sud za Slavoniju, osudili ih na smrt i poubijali. 

 

Okrutno ga mučili 

Partizani su osudili župnika Bürgera, okrutno ga mučili i ubili u Slatinskom Drenovcu 10. prosinca 

1944. godine. Nakon ubojstva partizani su izdali obavijest da je župnik kriv za počinjene zločine i 

kao zločinac osuđen na smrt strijeljanjem. 

Komunističko-srpska promidžba navodi kao razlog njegova ubojstva ‘pokrštavanje’ u Podravskoj 

Slatini, povezanost s Nijemcima, uz optuživanje da je opljačkao crkvu u Voćinu. Prema sačuvanim 

dokumentima, vidljivo je kako Bürger nije, nikada i nikoga, prisiljavao na prijelaz s grkoistočne na 

rimokatoličku vjeru, već je prijelaz u Katoličku crkvu obavljao iz humanih razloga te tako ljudima 

spašavao živote. 

 

Skrivao Srbe i komuniste 

U pismohrani Nadbiskupskog duhovnog stola u Zagrebu, između ostalih, sačuvan je dokument u 

kojemu piše: »Skrivao je i oslobađao Srbe i komuniste (op.a. župnik Julije Bürger), gdje i kako je 

mogao, no to mu se nije uvažilo, nego je bilo njemu na štetu što je pristao uz Kulturbund, te je 

osuđen i strijeljan.« Kanonik Milan Balenović, kojem je Bürger bio župnik i vjeroučitelj, u svojim 

sjećanjima zapisanim 1943. kaže: »Nakon rata Ozna je ubila više Hrvata nego što ih je poginulo u 

ratu. Pokojni župnik Bürger uživao je velik ugled u narodu. 

Upravo to i mržnja prema Katoličkoj crkvi bili su uzrokom njegovoj likvidaciji, a ne prekrštavanje, 

Kulturbund i ‘pljačka voćinske crkve’. S današnjeg motrišta možemo reći da je on bio mučenik za 

vjeru. 
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Ubijen je na zvjerski način. Odrezali su mu oba uha, genitalije i jezik, izvadili oči i tukli kolcem po 

glavi. Ovaj zločin mi je opisao u razgovoru moj školski kolega Nemanja Trbojević. Njemu je to pak 

sve ispričao njegov kolega sa studija nakon rata koji je izvršio zločin nad Bürgerom.« 

 

http://zupa-nasice1.hr/index.php?option=com_content&task=view&id=2804&Itemid=58 

(dragutin: ova poveznica je dostupna – klikni !) 

 

"Biskup Škvorčević je podsjetio članove Povjerenstva kako je Isusovo pashalno otajstvo središnja 

stvarnost na svim našim marijanskim hodočašćima i da su u njega ugrađene brojne nedužne žrtve 

tijekom naše povijesti, kojih se u Voćinu posebno sjećamo i među kojima je voćinski župnik Josip 

Martinac i njegov prethodnik, kasniji slatinski župnik Julije Bürger, ubijeni od komunista. Kazao je 

da će stoga Dan obnove čišćenja pamćenja i spomena mučenika u ovogodišnjoj korizmi u petak, 15. 

travnja biti na poseban način usmjeren na voćinske žrtve a cijela korizma protkana molitvom za 

duhovna zvanja, da svećenička mučenička krv bude sjeme novih zvanja. Spomenuo je još da 

povezano s time u svim župama Požeške biskupije valja posvetiti pozornost članovima Djela za 

duhovna zvanja, potaknuti da se u njega učlane i drugi vjernici te da oni po mogućnosti četvrtkom ili 

subotom organiziraju klanjanje pred Presvetim za spomenutu važnu nakanu." 

 

-- 

"Milošću Božjom jesam što jesam!" (1. Kor, 15,10) 

 

"Per grazia di Dio sono quello che sono!" (1. Cor, 15,10) 

 

"Por la gracia de Dios, soy lo que soy" 

 

"Par la grâce de Dieu je suis ce que je suis" 

 

"By the grace of God I am what I am" 

 

"Durch Gottes Gnade bin ich, was ich bin" 

 

"Gratia autem Dei sum id quod sum." 

 
 

  

http://zupa-nasice1.hr/index.php?option=com_content&task=view&id=2804&Itemid=58
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         2022-04-28 

 

Hodočašće za stradale: Članovi Udruge branitelja Petrijanec posjetili Voćin i Slatinski Drenovec 

 

Hodočašće za stradale: Članovi Udruge branitelja 

Petrijanec posjetili Voćin i Slatinski Drenovec 
28. Travnja 2022. 

 

 
 

U organizaciji Društva za obilježavanje grobišta ratnih i poratnih žrtava Varaždin u nedjelju, 

24. travnja 2022. godine, realiziran je jednodnevni posjet Svetištu Gospe Voćinske u Voćin, a 

hodočašću posvećenom i poginulim i stradalim u Drugom svjetskom rati i poraću, kao i 

poginulim hrvatskim braniteljima i žrtvama stradalim u Domovinskom ratu priključilo se i 

desetak članova Udruge dragovoljaca i veterana domovinskog rata iz općine Petrijanec, kao i 

župljani župe Križovljan i Sveta Barbara Natkrižovljan. 

 

Ujutro u pet sati krenulo se s parkirališta OŠ Cestica, a po dolasku u Slatinu poborci su se priključili 

Vladimir Jelenčić i Miroslav Gazda koji su nam na daljnjem putovanju govorili o stradanjima ljudi s 

ovog područja u obrani Republike Hrvatske u Domovinskom ratu. 

https://vzaktualno.hr/hodocasce-za-stradale-clanovi-udruge-branitelja-petrijanec-posjetili-vocin-i-slatinski-drenovec/
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U spomen na poginule branitelje prvo je u Četekovcima položen vijenac i zapaljene svijeće, a nakon 

toga je potresno svjedočenje o stradanju sina Josipa i ostalih mještana iznio Antun Potočnik. Po 

dolasku u Voćin komemoracija je održana kod spomenika poginulim hrvatskim braniteljima i 

civilima stradalim i ubijenim u Domovinskom ratu, a prigodnim riječima obratio se hrvatski 

branitelj iz Voćina Darko Božičković. 

 

U 11 sati bila je misa u crkvi Pohoda Blažene Djevice Marije, a nakon mise je vlč. Ivan Ereiz, 

župnik župe Voćin govorio o izgradnji crkve koja je tijekom povijesti u više navrata bila rušena i 

ponovno građena. 
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Nakon mise u Voćinu, sudionici su se uputili u Slatinski Drenovac. Prvo je zapaljena svijeća kod 

spomenika poginulom Mirku  Košćak, pripadniku specijalne policije PU Varaždinske Rode, 

stradalom u Slatinskom Drenovcu 12. lipnja 1992. godine, a nakon toga komemoracija je održana 

kod spomen križa na grobištu žrtava poubijanim u Drugom svjetskom ratu i poraću. O stradanju 

ljudi govorio je Miroslav Gazda, a  molitvu je potom predvodio  mons. Vladimir Škrinjarić župnik 

na župi Sveta Barbara Natkrižovljan u razdoblju 1979.-1984., jedno vrijeme i upravitelj župe  

 

Križovljan, sada župnik u Podravskoj Moslavini. 

Zahvala za pomoć realizaciji hodočašća, Vladimiru Jelenčić, Miroslavu Gazdi i mons. Vladimiru 

Škrinjarić uputio je Franjo Talan, predsjednik Društva, a potom se krenulo do restorana Višnjica 

gdje je za sve sudionike priređena zakuska. 
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vzaktualno.hr/petrijanec.hr 
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(Uz malo zakašnjenje) 2012-12-16 

VOĆIN 13. prosinca: 

Dok su se srpske snage pred naletom HV povlačile iz Voćina i Huma, četnici (pripadnici "Belih 

Orlova") išli su od kuće do kuće i ubili 32 preostala hrvatska civila (po podacima ICTY). Preživjeli 

su samo oni koji su se sakrili. Gotovo sve žrtve su bile zlostavljane, mučene, a zatim ubijene. Dvije 

žrtve, bračni par, nađeni su vezani lancima i zapaljeni. Kemijska analiza tkiva pokazala je, da su živi 

spaljeni. Velik broj žrtava ubijen je motornom pilom, noževima, sjekirama i drugim oružjem. Jedna 

od žrtava, Marija Majdandžić (72), bila je američka državljanka, rođena u Pensylvaniji. Ona je 

zarobljena u svojoj kući i zapaljena. Jedini ne-Hrvat, žrtva masakra bio je 77-godišnjeg Srbin koji je 

pokušao intervenirati da se zaustavi pokolj. On je bio mučen, a zatim pretučen na smrt. 

Katolička crkva u Voćinu koja je četnicima služila kao skladište eksploziva, dignuta je u zrak. Za taj 

zločin pred sudom u Haagu optužen je Vojislav Šešelj. 

 

f.t. 

 

S prijateljima iz Društva sudjelovali smo u odavanju počasti 21. obljetnice žrtava Voćina koje su 

četnici na svirep način poubijali pred 21 godinu.  

 

Žrtvama za čije zločine ni danas, kako je rečeno na komemoraciji, nitko nije odgovarao, a tog dana 

pred 21. godinu poubijano je 47 civila!!!!! 

 

NAPOMENA - dragutin: taj zločin napravljen u 1991.g. (uz pomoć Cro-izdajica !!!) 

 

Pokoj vječni svim žrtvama totalitarnih ideologija prošlih vjekova, pa i žrtvama likvidiranim u 

Voćinu tog datuma  

 

Na povratku posjetili smo i bolesnog člana Društva Pavla Kancijana u Čukovcu kod Ludbrega te 

zapalili svijeću kod spomen križa žrtvama komunističkih zločina naselja Čukovec te posjetili 

poznatu i dragu nam dobrotvorku suprugu Nadu Kancijan koja je zajedno sa suprugom najzaslužnija 

za podizanje spomena na žrtve partizansko-komunističkih zločina iz ovog malog mjesta na istoku 

Varaždinske županije.  

Bog ih blagoslovio  

 

Krenuli smo iz varaždina u 5,30 sati na temperaturi -17, a vratili se na večer istoga dana u 21 sat 

kada je bilo znatno toplija, tek -4.  

 

Hvala svima koji doprinose prenošenju istine o stradanjima u doba totalitarnih ideologija, nacizma i 

komunizma, kao i onima koji su doprinijeli osamostaljenju Hrvatske i svim žrtvama stradalim za 

neovisnu Hrvatsku 

 

franjo 
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